INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23265.001020/2024-78
Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Crato

RETIFICAÇÃO  Nº 02 AO  EDITAL Nº 33/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE

 PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS OFERTADAS A TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, CAMPUS CRATO,

nomeado pela Portaria nº 168/GR, de 23 de fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de Agosto de 2023, torna público a Retificação Nº 02 ao EDITAL Nº 33/2024 DG-CTO/CRATO-IFCE de
Seleção para preenchimento de vagas para ingresso por Transferência Interna, Transferência Externa e como Diplomado, para o período letivo   período letivo
2024.1(Zootecnia) e 2024.2 (Letras), nos seguintes itens:

PREÂMBULO

ONDE SE LÊ:
No uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 252/GR, de 20 de março de 2017.
LEIA-SE:
No uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de Agosto de 2023

ONDE SE LÊ:
para o período letivo 2023.1.

LEIA-SE:
para o período letivo 2024.1(Zootecnia) e 2024.2 (Letras).

ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO
3. Cronograma do Edital

Ingresso Transferência interna Transferência externa Diplomado

Período de impugnação do edital 16/09/2024 16/009/2024 16/09/2024

Resultado dos pedidos de impugnação 17/09/20234 17/09/20234 17/09/2024

Período de inscrição 18/09/2023 a 30/09/2024 18/09/2024 a 30/09/2024 18/09/2023 a 30/09/2024

Resultado 04/10/2024 04/10/2024 04/10/2024

Solicitação de recurso 05/10/2024 05/10/2024 05/10/2024

Resultado do Recurso 06/10/2022 06/10/2024 06/010/2024

Matrícula dos aprovados 09 e 10/11/2024 09 e 10/11/2024 09 e 10/11/2024

Matrícula dos classificáveis 11/11/2024 11/11/2024 11/11/2024

LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO
3. Cronograma do Edital

Ingresso Transferência interna Transferência externa Diplomado

Período de impugnação do edital 16/09/2024 16/009/2024 16/09/2024

Resultado dos pedidos de impugnação 17/09/20234 17/09/20234 17/09/2024

Período de inscrição 18/09/2023 a 30/09/2024 18/09/2024 a 30/09/2024 18/09/2023 a 30/09/2024

Resultado 09/10/2024 09/10/2024 09/10/2024

Boletim de Serviços Eletrônico em 09/10/2024

09/10/2024, 10:49 SEI/IFCE - 6584263 - Retificação

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Retificacao_6584263.html 1/2

Solicitação de recurso 10/10/2024 10/10/2024 10/10/2024
Resultado do Recurso 11/10/2024 11/10/2024 11/10/2024
Matrícula dos aprovados 14/10/2024 14/10/2024 14/10/2024
Matrícula dos classificáveis 15/10/2024 15/10/2024 15/10/2024

EDER CARDOZO GOMES
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Eder Cardozo Gomes, Diretor(a) Geral em Exercício, em 09/10/2024, às 10:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6584263 e o código CRC 8DDD8C3B.

23265.001020/2024-78 6584263v16

09/10/2024, 10:49 SEI/IFCE - 6584263 - Retificação

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Retificacao_6584263.html 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0